.licem denegant Cornaro Dominicam cele
brantibus, et speciem tantum panis ipsis 
prrebent, I Corinth. xi. vers. 26. 8. Qui fi
deles arcent a lectione sacrre Scripturre, 
Joan. v. vers. 39. 9. Qui denique nih1l ha
hent omnino, ïn quo non aliquo modo dege
nerarunta simplicitate illa, quœ est in Christo, 
II Corinth, XI. vers. 3. illi procul dubio de
fecerunt a fide et religione Christi. Hœc, qui 
in Papistis non videt, crecus est. " Resp. : 

Si ista vident in Papistis, sine dubio sunt ex 
iis, de quibus ait S. August. tract. in Joan. 
« Ipsi vocant se videntes ; sunt autem hrere
tici. n Merre calumnire sunt, et sacrilegœ in
terpretationes Scripturœ, qure in Catholicos 
impie detorquet Amesius. Annon enim et 
Ariani, aliique hreretici, eadem depravatione 
ScrtJtumrum possent Orthodoxis objicere 
discessionem ab ea fide, qure non est nisi 
idolum proprire cujusque phantasire. Porro 

_ quinam a vera et avita Christi fide disces
serint, non melius perspici potest, q uam 
lustrando doctrinam et praxim Ecclesire an
tiqure quarti et quinti sreculi; in quibus ce
lebrata sunt quatuor concilia œcumenica, 
qure et Sacramentarii gloriantur se vene
rari. Mentiar, nisi supra quinquaginta arti
culos facile sit ex certissimis testimoniis 
assignare, in quibus evidens est, nos cum 
primitiva illa Ecclesire doctrina et praxi sen
tire, Calvinistas vero e diametro repugnare. 
Videri potest elegans et summaria collatio 
tum Catholicorum, tum Sacramentariorum 
cum anti quR Ecclesia quarti et quinti sreculi, 
in plerisque ejusmodi articulis, apud Cardin. 
Perronium in Replica ad Responsum Sere
nissimi rëgis Britannire Jacobi cap. 28. 
Quam et in Latinum traductam, sure Apolo
gire subjunxit Petrus Bertius Belga. 

Ad CAPUT III. 

Necdum venisse Antichristum, et conse
quenter Rom. Pontificem non esse Ai1tichri
stum, Bellarminus seqq. cap. probat. Porro 
Amesius, ut effugiis cavillatoriis viam prre
paret, sic ait : « Tarn facile hoc dicitur a 
Pontificiis, atque a J udœis dicitur, nondum 
venisse Christum ; et eadem etiam ratione. 
Sicut enim Judrei fingunt sibi Christum; 
qualem Deus numquam promisit : sic Ponti
ficii talem exspectant Antichristum, qualem 
Scriptura numquam desccipsit. Illi satis vi
dent, Christi notas nemini convenife nisi 
Jesu Domino nostro, quern non recipiunt : 
hi etiam intelligunt, notas Autichristi nemini 
convenire prreterquam Papre, quem Anti
christum agnoscere nolunt. Sicut illi igitur 
Christum, ita hi Antichristum in perpetuum 
exspectabunt "· llesp. : Utut Judœis perfidis 
Catholici sint similes in ratione una genera
lissima negandi, tamen in omnibus rcliquis 
sunt dissimillimi; e contra Lutherani et Cal
vinistre sunt illis persimiles in plerisque. 
aliis. Nam sicut ex mero odio et invidia Ju-
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41!li respue~t Christum · ita et Lutherai;ii 
114) CalviniSt/ll ejµs Vicarium; Judœi Christi 
m.iracula .et prœdicationem calumniabantur; 
Lutherani et ()alvinistœ etiàm Sanctissill).a 
q,uœque in Romruio . Pontifice dœmoni ad
scrib.11.nt. Jud;:ei Scripturœ verba violente , 
juxta propriurn a!fecti:un depravat11m, tor-_ 
qu.ebaut CO!ltra Christum; Lutherani et Cal
vinistœ contr.a uuiversalis Ecclesiœ antiqQre 
sensnm et Cl)Il$,eilSl1Dl turpiter, et absurde, 
ex mero odiQ et iq. v idÏ.!I, i,a~a verbl!- in 
Christi Vicarium detorquent. J ndll:li verum 
Chdstu n, ejusque Vicarium Roman. Ponti
ficedl sperne11tes, facillime recipient Anti
chri1l,tum verum tamquai:µ: suum Messiani : 
Lutherani et Calvinistœ facile se eidem sub
u:iittJil).t, noµ q1.1idel)l ut suo Messire, (hoc 
enim Jud;ceis propriu.m e$t), se:I uf Romani 
Pontificis in(eQsissimo hosti, cum quo facil
Iüne (si tamdi1:1pe:re1J.I).ethœcsecta Lutherano
C!ilvinisticu) c0:nspirabuntin exstïrpando jugi 
S/l.crifieio, cultu crucis, imaginum etc., ad 
qµœ omn.ia proxime disponit hœresis, uni
vers.œ pietatis a vitre vastatrix. J udœi Chri
stum non rejecissent, nisi hic vitia eorum 
correpsisset : Lutherani et Calvinistœ in suo 
capHe et parente Luthero numquam se a 
Roman. Pontifice separassent, si hic conni
vere voluisset in Lntheri erroribus conturna
cissime defensandis. Dicant nobis Lutherani 
et Calvinistœ : cnm Lutherus sub ipsum 
tempus, quo justissima ext'.lommnnicationis 
bulla {nisi resipisceret) in ipsum Romœ ex
pe.diebatm·, Leoni X. his blandissimis verbis 
scripsit : i, Eq.m Danîelem in Babylone, Eze
ehielem inter scorpiones, Agnum in medio 
luporum ; cujus inuocentia1n . ipse tutatus 
sit; cujus celebratior et àugustior sit in omni 
wrrarnm orbe, tantornm · virorum. lftteris 
cimtata opinio, et vitœ inculpatœ fama, q uam 
nt a · q·~ovis vel maximi nominis possit 
l'{Uavis arte impcti n. Cum, inqnam, sic de 
RÔmàno Pontifice sensit et scripsit, num
CfUid non eontra mentem, êt rei veritatem. 
locutns est? Si annuitis ; fateri cogimini , 
Leon,mi X. hominem innocentem et san
ctum, non nisi impie et blaspheme, a Lu
thero, fnriarum stimulis jam agitato, pro
b,ros'lj.1/1 Antichristi n omen ac cc pisse. Si 
abnnÎ\is; Parentem vestrum arguitis flagitii 
kito!crabilis, adulationis impiœ, sacrilègœ, tJt. 
mendacissimœ. Vel enim agnovit tune, cum 
ista scriberet, Leonem esse Antichristum, 
-rel non agnovit. Si ita? ergo impie blanditus 
est A'nticlwisto, iu ejusqne .se .obsequio .fure